
UCHWAŁA NR L/1228/2017
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

z dnia 8 czerwca 2017 r.

w sprawie odpłatności za korzystanie z nauki i kształcenia przez osoby niebędące obywatelami polskimi 
w szkołach i placówkach prowadzonych przez m.st. Warszawę

Na podstawie art. 165 ust. 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59) 
uchwala się, co następuje

§ 1. Uchwała ustala wysokość odpłatności, o której mowa w art. 165 ust. 5 pkt 3 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. Prawo oświatowe, zwanej dalej „ustawą”, ponoszonej za korzystanie z nauki i za kształcenie 
ustawiczne w formie kwalifikacyjnych kursów zawodowych w szkołach i placówkach prowadzonych przez 
m.st. Warszawę oraz sposób wnoszenia opłat.

§ 2. Osoby niebędące obywatelami polskimi, niewymienione w art. 165 ust. 3 ustawy, podejmujące na 
warunkach odpłatności naukę w szkołach policealnych dla młodzieży i w szkołach dla dorosłych 
prowadzonych przez m.st. Warszawę oraz kształcenie ustawiczne w formie kwalifikacyjnego kursu 
zawodowego w szkołach i placówkach prowadzonych przez m.st. Warszawę, wnoszą opłatę w wysokości:

1) 7 900 zł za każdy rok nauki w publicznej szkole policealnej dla młodzieży;

2) 6 100 zł za każdy rok nauki w publicznej szkole dla dorosłych kształcącej w systemie stacjonarnym;

3) 3 700 zł za każdy rok nauki w publicznej szkole dla dorosłych kształcącej w systemie zaocznym;

4) 4 zł za każdą godzinę kształcenia ustawicznego w formie kwalifikacyjnego kursu zawodowego, określoną 
w programie nauczania.

§ 3. Za okres nauki trwającej krócej niż rok szkolny opłatę, o której mowa w § 2 pkt 1 - 3, wnosi się 
w wysokości proporcjonalnej do faktycznego czasu trwania nauki.

§ 4. Osoba niebędąca obywatelem polskim, może być zwolniona całkowicie albo częściowo z odpłatności 
za korzystanie z nauki albo kształcenia, ze względu na jej trudną sytuację materialną. Zwolnienie może nastąpić 
na wniosek osoby niebędącej obywatelem polskim, a w przypadku osoby niepełnoletniej na wniosek jej rodzica 
albo opiekuna.

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 2, zwana dalej „opłatą”, jest wnoszona za cały rok szkolny albo okres 
nauki trwającej krócej niż rok szkolny albo za cały okres kształcenia, w terminie do dnia rozpoczęcia nauki 
albo kształcenia.

2. W uzasadnionych przypadkach termin wniesienia opłaty może być przedłużony albo opłata może być 
rozłożona na raty płatne za poszczególne okresy nauki.

§ 6. Opłata jest wnoszona na rachunek dochodów budżetowych m.st. Warszawy.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 19 czerwca 2017 r.

Poz. 5419



§ 7. Opłata nie podlega zwrotowi za rok szkolny albo okres nauki krótszy niż rok szkolny albo za okres 
kształcenia, w którym osoba niebędąca obywatelem polskim została skreślona z listy uczniów albo słuchaczy 
albo zrezygnowała z nauki albo kształcenia, chyba że rezygnacja nastąpiła z powodów zdrowotnych 
potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim lub z innych przyczyn losowych.

§ 8. Traci moc uchwała nr LXXXIV/2165/2014 Rady m.st. Warszawy z dnia 26 czerwca 2014 r. w sprawie 
odpłatności za korzystanie z nauki i kształcenia przez osoby niebędące obywatelami polskimi w szkołach, 
placówkach i ośrodkach prowadzonych przez m.st. Warszawę (Dz. Urz. Woj. Maz. poz. 6847).

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi m.st. Warszawy.

§ 10. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego oraz publikacji 
w Biuletynie Informacji Publicznej m.st. Warszawy.

§ 11. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2017 r.

 

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy

Ewa Malinowska-Grupińska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 5419


		2017-06-19T11:52:46+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




